АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2014 года                                                     № 37

город Глазов

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

от 19.08.2013 года № 90 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников бюджетных, казенных

образовательных организаций и иных учреждений

муниципального образования «Глазовский район»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 21.04.2014 года № 141 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмурт-

ской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подве-

домственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики»,  руководствуясь

пунктом 8 статьи 33 Устава муниципального образования «Глазовский район», Админи-

страция муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» от 19.08.2013 года № 90 «Об утверждении Положения об оплате труда работни-

ков бюджетных, казенных образовательных организаций и иных учреждений муниципально-

го образования «Глазовский район» следующие изменения:

1) в наименовании постановления, пунктах 1, 5 слова «бюджетных, казенных образова-

тельных организаций и иных учреждений» заменить словами «муниципальных учрежде-

ний»;

2) из преамбулы слова «, Законом Удмуртской Республики «Об оплате труда и мерах

социальной поддержки работников государственных учреждений Удмуртской Республики»

исключить;

3) в пункте 2 слова «бюджетных образовательных организаций и иных бюджетных

учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений»;

4) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казенных образовательных

организаций и иных учреждений муниципального образования «Глазовский район» (далее -

Положение):

а) в наименовании слова «бюджетных, казенных образовательных организаций и иных

учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений»;

б) в пункте 1 слова «бюджетных, казенных образовательных организаций и иных учре-

ждений» заменить словами «муниципальных учреждений»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Положение предусматривает единые принципы оплаты труда работников муници-

пальных образовательных учреждений муниципального образования «Глазовский район», в

том числе и особенности оплаты труда медицинских, библиотечных и других работников,

осуществляющих свою профессиональную деятельность в образовательных организациях и

consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBDkCe8M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBDkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBDkCeFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBDkCeCM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBFkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBFkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBFkCeCM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBFkCe2M

учреждениях.»;

г) таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная

группа

Квалификационные уровни Должностной

оклад (руб.)

Общеотраслевые должности служа-

щих первого уровня

1 квалификационный уровень 5570

Общеотраслевые должности служа-

щих второго уровня

1 квалификационный уровень 5580

2 квалификационный уровень 5590

Общеотраслевые должности служа-

щих третьего уровня

1 квалификационный уровень 5600

2 квалификационный уровень 5880

3 квалификационный уровень 6060

4 квалификационный уровень 6420

»;

д) таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, рублей в месяц

1 разряд 5554

2 разряд 5560

3 разряд 5570

4 разряд 5580

5 разряд 5590

6 разряд 5600

7 разряд 5710

8 разряд 5880

»;

е) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Должностные оклады специалистов по должностям, не отнесенным к ПКГ, уста-

навливаются руководителем организации в следующих размерах:

Должность Оклад, должностной оклад

(руб.)

Специалист по охране труда 5600

Специалист по охране труда II категории 5880

Специалист по охране труда I категории 6060

»;

ж) в пунктах 26, 30, 31, 41, 77, 92, 94 слова «бюджетной организацией и иным бюджет-

ным учреждением» заменить словами «муниципальным учреждением»;

з) в пункте 35 после слов «педагогическим и медицинским работникам» дополнить сло-

вами «, руководителям структурных подразделений»;

и) в абзаце первом пункта 43 слова «(за исключением педагогических работников про-

фессиональных образовательных организаций)» заменить словами «(за исключением препо-

давателей профессиональных образовательных организаций)»;

к) таблицу пункта 63 дополнить строкой следующего содержания:

«

Руководитель иного учреждения 11000 10450 9950 9500

»;

consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EB4kCeFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C02k4eEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720kAe0M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C02k4eAM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720kAe3M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C02k4e9M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4eFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720kAe2M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4eAM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4eBM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4e8M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758FBCkCe3M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBFkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758FBAkCeFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758FB4kCeFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758BBFkCeDM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758BB8kCeFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758CBCkCeDM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758DBDkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758ABAkCeCM

л) пункт 96 изложить в следующей редакции:

«96. При утверждении фонда оплаты труда для осуществления выплат за дополнитель-

ную работу, относящихся к выплатам компенсационного характера, предусматриваются

средства в пределах фонда оплаты труда в следующих размерах:

1) за классное руководство - 25 процентов должностного оклада (ставки заработной

платы) 4 квалификационного уровня ПКГ «Должности педагогических работников» на каж-

дый класс-комплект в общеобразовательной организации;

2) за проверку письменных работ - до 12 процентов должностного оклада (ставки зара-

ботной платы) 4 квалификационного уровня ПКГ «Должности педагогических работников»

до 70 процентов штатной численности педагогических работников (учителей) организации;

3) за заведование кабинетами - до 8 процентов должностного оклада (ставки заработной

платы) 4 квалификационного уровня ПКГ «Должности педагогических работников» до 35

процентов штатной численности педагогических работников организации;

4) за заведование учебными мастерскими, учебно-опытными участками - до 10 процен-

тов должностного оклада (ставки заработной платы) 4 квалификационного уровня ПКГ

«Должности педагогических работников» за каждое перечисленное структурное подразделе-

ние в общеобразовательной организации, организации дополнительного образования;»;

м) в нумерационных заголовках приложений 1, 2, 3, 5 слова «бюджетных, казенных об-

разовательных организаций и иных учреждений» заменить словами «муниципальных учре-

ждений»;

н) пункт 10 приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«10. Объемные показатели муниципальных учреждений, не являющихся образователь-

ными организациями, для отнесения их к одной из групп по оплате труда руководителей

устанавливаются приказом начальника Управления образования Администрации муници-

пального образования «Глазовский район».»;

о) приложение 4 к Положению признать утратившим силу.

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств бюджета

муниципального образования «Глазовский район» и средств от приносящей доход деятель-

ности муниципальных учреждений муниципального образования «Глазовский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 4 мая 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопро-

сам Попову Е.А.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»      И.И. Першин

Малых Д.А.

тел. (34141) 5-88-94

consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758BBBkCe8M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758BBAkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758BB5kCe9M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758BB4kCe2M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E7588B8kCe2M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E7588B9kCeCM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E7588B9kCe2M